
60  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 879/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gabriel Nepomuceno 
Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Jonathan Fernandes da Silva, 
Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período de 06 à 07/11/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 880/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (Arapari) /PA, no período de 06 á 07/11/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 881/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, João Carlos Pereira 
de Souza, Controlador, mat 5948106/1 e Lucas Amorim, Agente Fiscal, 
mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/São Francisco/PA, no período de 06 a 07/11/2021, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 882/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e André Luiz Albuquerque Silva, Con-
trolador, mat 5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Bujaru-Colares/PA, no período de 06 a 07/11/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 883/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Jean Lucas Monteiro Batista, Con-
trolador, mat 5893842/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 06 à 08/11/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 884/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Adolfo Maia da Costa Junior, AGENTE 
FISCAL, mat 5852129-3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 06 á 08/11/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 885/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 e Nagíla Evelyne Motta Halmenschla-
ger, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém e Curuá/PA, no período de 06 a 07/11/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 886/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Elenilson Passos 
de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares Lopes, Con-
trolador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à ALTAMIRA-Vitória do xingu /PA no período de 06 a 07/11/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 887/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat 57192181/3, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat 3270068-019, Marcos Alexandre Silva de Souza, Auxuliar em 
Regulação, mat 5893336/3 e Jorge Luiz Conceição Lima, Secretario, mat 

5561787/7 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a : 
Capitão poço, São Miguel do Guamá/PA, no período de 04 à 07/11/2021, 
com o objetivo de Acompanhar Diretor em Operação. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 888/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Be-
nevides/PA, no período 04 à 06/11/2021, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 889/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de no-
vembro de 2021. O Diretor da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, Denise 
R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat 5946012/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a FOZ DO IGUAÇU - PR, no período 
09 á 13/11/2021, com o objetivo de Participação no Congresso da ABAR. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 890/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Adriano Carvalho de 
Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA E AUGUSTO CORREA/PA, no dia 04 
á 06/11/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega da carteira 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 891/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito Gomes de Araú-
jo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capitão poço, São Miguel 
do Guamá/PA, no período 04 à 07/11/2021, com o objetivo de acompanhar 
o diretor em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 892/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Sheyziane 
Nobre Portilho, Auxiliar em Regulaçao, mat 57192352 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 04 à 
07/11/2021, com o objetivo de acompanhar Diretor. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 895/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Santa 
bárbara/PA, no período 12 à 14/11/2021, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 896/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JEAN LUCAS MON-
TEIRO BATISTA, CONTROLADOR, mat 5893842/3 e Adolfo Maia da Costa 
Junior, AGENTE FISCAL, mat 5852129-3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 13 á 16/11/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 897/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE 
FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé miri/PA, no período de 13 á 16/11/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 898/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva Oliveira, Controlador, 
mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ITAITUBA/AVEIRO/PA no período de 13 a 15/11/2021, com objetivo de re-
alizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO


